

Государственное некоммерческое финансово-кредитное учреждение
КИРОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ФОНД
ОБЯЗАТЕЛЬНОГО МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ

ПРИКАЗ

17 октября 2023 года

№ 498

Киров

О внесении изменений в приказ
от 31.05.2016 № 422

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, также государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных и организаций», от 20.10.2014 № 1084 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций федеральных государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, а также государственной корпорации по атомной энергии «Росатом», государственной корпорации по космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных и организаций», Законом Кировской области от 19.12.2022 № 150-ЗО «О бюджете Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановлениям Правительства Кировской области от 28.12.2012 № 189/879 «О Порядке осуществления органами государственной власти Кировской области, органом управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», от 30.12.2014 № 19/278 «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Кировской области, органа управления Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)», от 22.12.2015 № 75/850 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения государственных нужд Кировской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования утвержденные приказом от 31.05.2016 № 422 «Об утверждении нормативных затрат на

обеспечение функций Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования», следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1.3 изложить в следующей редакции:

«1.1.3. Затраты на оплату услуг подвижной связи ($Z_{\text{сот}}$), определяемые по формуле:

$$Z_{\text{сот}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ сот}} \times P_{i \text{ сот}} \times N_{i \text{ сот}}, \text{ где:}$$

$Q_{i \text{ сот}}$ – количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи (далее – номер абонентской станции) по i -й должности;

$P_{i \text{ сот}}$ – ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на 1 номер сотовой абонентской станции i -й должности;

$N_{i \text{ сот}}$ – количество месяцев предоставления услуги подвижной связи по i -й должности.

Нормы положенности по количеству абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи:

№ п/п	Наименование должности	Количество телефонов	Количество sim-карт
1.	Директор	1	1
2.	Заместитель директора	3	3
3.	Помощник директора	1	1
4.	Начальник управления	3	3
5.	Начальник отдела	5	5
6.	Заместитель начальника управления, отдела	1	1
7.	Специалисты	3	3

Норматив цены на предоставление услуг подвижной связи:

№ п/п	Наименование должности	Ежемесячные расходы на 1 телефонный номер подвижной связи, руб.
1.	Директор	4000
2.	Заместитель директора	500
3.	Помощник директора	300
4.	Начальник управления	300
5.	Начальник отдела	300
6.	Заместитель начальника управления, отдела	300
7.	Специалисты	100

Расчет нормативных затрат на оплату услуг подвижной связи ($Z_{\text{сот}}$), не более $(1 \cdot 4000 \cdot 12) + (3 \cdot 500 \cdot 12) + (1 \cdot 300 \cdot 12) + (3 \cdot 300 \cdot 12) + (5 \cdot 300 \cdot 12) + (1 \cdot 300 \cdot 12) + (3 \cdot 100 \cdot 12) = 105600$ рублей».

1.2. Пункт 1.1.5 изложить в следующей редакции:

«1.1.5. Затраты на сеть «Интернет» и услуги Интернет-провайдеров ($Z_{\text{ин}}$), определяемые по формуле:

$$Z_{\text{ин}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ ин}} \times P_{i \text{ ин}} \times N_{i \text{ ин}}, \text{ где:}$$

$Q_{i,n}$ – количество каналов передачи данных сети «Интернет» с i -й пропускной способностью;

$P_{i,n}$ – месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» с i -й пропускной способностью (с учетом индекса-дефлятора 1,05);

$N_{i,n}$ – количество месяцев аренды канала передачи данных сети «Интернет» с i -й пропускной способностью (принимает значение 12).

№ п/п	Наименование и пропускная способность	Количество	Предельная месячная цена аренды канала передачи данных сети «Интернет» (в том числе услуга хостинга), руб.
1.	Предоставление услуг связи глобальной сети «Интернет», защита от DoS/DDoS-атак	1	34227,75
2.	Услуга по предоставлению доступа к информационной системе Правительства Кировской области по выделенному каналу передачи данных сети «Интернет»	1	999,00

Расчет нормативных затрат на сеть «Интернет» и услуги Интернет провайдеров (Z_n), не более $(1*34227,75*12+1*999,00*1,05*12)=423320,40$ рублей».

1.3. Строки 1, 5 таблицы пункта 1.3.1.2 изложить в следующей редакции:

«1.	Услуги по сопровождению программного обеспечения «Партнер-персонал» (Расчет заработной платы и кадровый учет на предприятии; сопровождение, обновление версий, внесение изменений в программное обеспечение, в соответствии с внесением изменений в бухгалтерском учете, налогообложении и отчетности Фонда при внесении изменений в нормативные и законодательные документы Российской Федерации, касающиеся регулирования вопросов ведения бюджетного учета, налогообложения и отчетности, а также внутреннего документооборота)		114720,00
5.	Услуги по сопровождению программного обеспечения и программно-аппаратного комплекса для защищенной сети (включая ПО и ПАК VipNet)		696334,00».

1.4. Строку 8 таблицы пункта 1.3.1.3 изложить в следующей редакции:

«8.	Прикладное программное обеспечение	115	8371200,00».
-----	------------------------------------	-----	--------------

1.5. Строки 6, 7 таблицы пункта 1.3.2.2 изложить в следующей редакции:

«6.	Средства криптографической защиты информации	460	25000,00
7.	Программный комплекс настройки и управления защищенной сетью (ПО VipNet Administrator)	1	146985,00».

1.6. Пункт 1.3.2.3 изложить в следующей редакции:

«1.3.2.3. Затраты на проведение аттестационных, проверочных и контрольных

мероприятий, связанных с обеспечением безопасности информации ($Z_{Лтб}$), определяемые по формуле:

$$Z_{\text{атб}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ об}} \times P_{i \text{ об}} + \sum_{j=1}^m Q_{j \text{ ус}} \times P_{j \text{ ус}}, \text{ где:}$$

$Q_{i \text{ об}}$ – количество аттестуемых i -х объектов (помещений);

$P_{i \text{ об}}$ – цена проведения аттестации 1 i -го объекта (помещения);

$Q_{j \text{ ус}}$ – количество единиц j -го оборудования (устройств), требующих проверки;

$P_{j \text{ ус}}$ – цена проведения проверки 1 единицы j -го оборудования (устройства).

№ п/п	Наименование	Количество объектов (информационная система)	Предельная цена проведения аттестации 1 объекта (рабочего места), руб.
1.	Услуги по аттестации объектов информатизации	1	986306,00
2.	Услуги по оценке уровня (состояния) защищенности информационной инфраструктуры	1	980000,00
3.	Услуги и работы в области защиты информации, прочие	10	980000,00

Расчет нормативных затрат на проведение аттестационных, проверочных и контрольных мероприятий, связанных с обеспечением безопасности информации, не более $1 \times 986306,00 + 1 \times 980000,00 + 1 \times 980000,00 = 2946306,00$ рублей».

1.7. Пункт 1.3.5 исключить.

1.8. Строку 1 таблицы пункта 1.4.1 изложить в следующей редакции:

«1.	Все группы	$96 \times 1,1 = 106$	127	211000,00».
-----	------------	-----------------------	-----	-------------

1.9. Пункт 1.4.2 изложить в следующей редакции:

«1.4.2. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники ($Z_{\text{пм}}$), определяемые по формуле:

$$Z_{\text{пм}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ пм}} \times P_{i \text{ пм}}, \text{ где}$$

$Q_{i \text{ пм}}$ – количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности;

$P_{i \text{ пм}}$ – цена 1 i -го типа принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата и иной оргтехники.

Нормы положенности по количеству копировальных и печатающих устройств

№ п/п	Наименование группы должностей	Расчетная численность основных работников	Предельное количество	Фактическое количество на 01.09.2023	Предельная цена приобретения 1 принтера, МФУ	Примечание
1.	Все группы	$96 \times 1,1 = 106$	43	34	не более 574800,00	на кабинет/ на 1 работника расчетной численности

Расчет нормативных затрат на приобретение принтеров многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники ($Z_{\text{пм}}$ не более $(43 \cdot 574800,00) = 24716400,00$ рублей».

1.10. В таблице пункта 1.5.3:

1.10.1. Строку 2 изложить в следующей редакции:

«2.	Комплектующие для серверов	81	не более 295150,00».
-----	----------------------------	----	----------------------

1.10.2. Дополнить строками 5, 6 следующего содержания:

«5.	Извещатель охранный объемный	41	не более 1295,00
6.	Контроллер доступа для СКУД	82	не более 7709,52».

1.11. Строку 4 таблицы пункта 1.5.5.1 изложить в следующей редакции:

«4.	Сервисный комплект обслуживания	18	1	160230,00».
-----	------------------------------------	----	---	-------------

1.12. Пункт 2.1.1 изложить в следующей редакции:

«2.1.1. Затраты на оплату услуг почтовой связи ($Z_{\text{п}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{п}} = \sum_{i=1}^n Q_{i\text{п}} \times P_{i\text{п}}, \text{ где:}$$

$Q_{i\text{п}}$ – планируемое количество i -х почтовых отправлений в год;

$P_{i\text{п}}$ – цена одного i -го почтового отправления.

№ п/п	Наименование почтовых отправлений	Количество почтовых отправлений	Предельная цена одного почтового отправления с НДС, руб.
1.	Бандероль заказная внутренняя весом до 100 граммов	250	97,20
2.	Бандероль простая внутренняя весом до 100 граммов	150	54,00
3.	Письмо заказное внутреннее весом до 20 граммов	1200	75,60
4.	Письмо простое внутреннее весом до 20 граммов	5300	32,40
5.	Письмо с объявленной ценностью внутреннее весом до 20 граммов	12	156,00
6.	Простое уведомление о вручении внутреннего регистрируемого почтового отправления	1300	39,00
7.	Заказное уведомление о вручении внутреннего регистрируемого почтового отправления	150	99,00
8.	За каждые последующие полные или неполные 20 граммов веса простого(-ой), заказного(-ой) письма (бандероли)	5500	4,20
9.	За каждые последующие полные или неполные 20 граммов веса письма с объявленной ценностью	2	4,20

10.	Плата за объявленную ценность письма: за каждый полный или неполный 1 рубль оценочной стоимости	2	0,04
-----	---	---	------

Нанесение оттиска франкировальной машины (позиции 1 – 5) 6912 (250+150+1200+5300+12) * 2,20 руб. = 15206,40 руб.

Тарификация по периодам применения тарифов для абонирования ячейки абонемента почтового шкафа	
Тариф на первый месяц абонирования абонемента почтового шкафа, с НДС, руб.	Тариф на каждый последующий месяц абонирования абонемента почтового шкафа, кроме первого, с НДС, руб.
924,00	468,00

Затраты на оплату услуг по абонированию ячейки абонемента почтового шкафа не более 6072,00 руб. (924*1+468*11)

Расчет нормативных затрат на оплату услуг почтовой связи ($Z_{п}$) для всех групп должностей не более (250*97,20) + (150*54,00) + (1200*75,60) + (5300*32,40) + (12*156,00) + (1300*39,00) + (150*99,00) + (5500*4,20) + (2*4,20) + (2*0,04) + (6912*2,20) + (924*1+468*11) = 406648,88 рублей.

Количество и наименование почтовых отправлений может быть изменено в связи со служебной необходимостью.

Предельная цена одного почтового отправления может быть изменена, но не более уровня тарифов, утвержденных регулирующим органом – Федеральной антимонопольной службой.

При этом закупка услуг почтовой связи осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств».

1.13. Пункт 2.5.2 изложить в следующей редакции:

«2.5.2. Затраты на аренду помещения (гаража, зала) ($Z_{акз}$), определяемые по формуле:

$$Z_{акз} = \sum_{i=1}^n Q_{i акз} \times P_{i акз}, \text{ где:}$$

$Q_{i акз}$ – планируемое количество суток (месяцев) аренды i-го помещения (гаража, зала);

$P_{i акз}$ – цена аренды i-го помещения (гаража, зала) в сутки (месяц).

12 месяцев x 22550,40руб. = 270604,80 руб».

1.14. Таблицу пункта 2.6.3 изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование транспортного средства	Стоимость 1 (одного) технического обслуживания и ремонта транспортного средства, руб.	Стоимость ремонта (шиномонтаж 1 колеса) транспортного средства, руб.
1.	NISSAN TEANA 2011 года выпуска	101794,00	375,00
2.	TOYOTA COROLLA 2013 года выпуска	54600,00	375,00

3.	NISSAN TERRANO 2014 года выпуска	76000,00	572,50
4.	NISSAN TERRANO 2015 года выпуска	63300,00	572,50».

1.15. Таблицу пункта 2.6.4.3 изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование затрат	Фактическое количество обслуживаемых кондиционеров	Предельная цена обслуживания за единицу, руб.
1.	Сезонное обслуживание кондиционеров	26	3300,00
2.	Ежемесячное техническое обслуживание кондиционеров серверной комнаты	3	3000,00».

1.16. Пункт 2.6.5.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.5.1. Затраты по договору возмездного оказания услуг ($Z_{\text{внск}}$), определяемы по формуле:

$$Z_{\text{внск}} = \sum_{i=1}^n M_{i \text{ внск}} \times P_{i \text{ внск}} \times (1 + t_{i \text{ внск}}), \text{ где:}$$

$M_{i \text{ внск}}$ – планируемое количество экспертиз качества по договору возмездного оказания услуг;

$P_{i \text{ внск}}$ – стоимость одной экспертизы качества по договору возмездного оказания услуг, проводимую экспертом качества медицинской помощи, включенным в единый реестр экспертов качества медицинской помощи по Кировской области по соответствующей специальности;

$t_{i \text{ внск}}$ – процентная ставка страховых взносов в государственные внебюджетные фонды (принимает значение 30%).

К указанным затратам относятся затраты по договорам гражданско-правового характера. Услуги осуществляются в соответствии с Порядком проведения контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию застрахованным лицам, а также ее финансового обеспечения, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19.03.2021 № 231н.

№ п/п	Наименование отдельных видов услуг	Объем экспертиз в год	Предельная стоимость одной экспертизы по договору возмездного оказания услуг (без учета страховых взносов в государственные внебюджетные фонды 30%), руб.	Стоимость услуги в год (без учета страховых взносов в государственные внебюджетные фонды 30%), руб.	Затраты по договору возмездного оказания услуг ($Z_{\text{внск}}$), руб.
1.	Оказание услуг по проведению очной экспертизы качества медицинской помощи	100	1216,55	121655,00	154623,51

2.	Оказание услуг по проведению экспертизы качества медицинской помощи при осуществлении расчетов за медицинскую помощь, оказанную застрахованным лицам субъекта Российской Федерации, на территории которого выдан полис обязательного медицинского страхования	400	1216,55	486620,00	618494,02
3.	Оказание услуг по проведению экспертизы (реэкспертизы) качества медицинской помощи	4000	1216,55	4866200,00	6184940,20
	Итого	4500		5231165,00	6648810,72

Предельная стоимость одной экспертизы установлена в соответствии со Стоимостью услуг экспертов качества медицинской помощи, включенных в единый реестр экспертов качества медицинской помощи по Кировской области, привлекаемых для проведения экспертизы качества медицинской помощи, утвержденной приказом Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования от 21.11.2022 № 1024.

Расчет основной стоимости услуг экспертов качества медицинской помощи осуществляется с учетом минимального размера оплаты труда, установленного законодательством Российской Федерации на момент проведения экспертизы качества медицинской помощи, и может превышать установленную предельную стоимость одной экспертизы в случае изменения минимального размера оплаты труда.

В соответствии с пунктом 31 Методических указаний о порядке ведения реестров экспертов качества медицинской помощи в сфере обязательного медицинского страхования, утвержденных Председателем Федерального фонда обязательного медицинского страхования 17.02.2011, в случае привлечения эксперта качества медицинской помощи, включенного в единый реестр экспертов качества медицинской помощи иного субъекта Российской Федерации, для проведения экспертизы качества медицинской помощи, оплата труда эксперта качества медицинской помощи, включенного в единый реестр экспертов качества медицинской помощи иного субъекта Российской Федерации, осуществляется по нормам, установленным территориальным фондом обязательного медицинского страхования иного субъекта Российской Федерации, включившим эксперта качества медицинской помощи в реестр экспертов качества медицинской помощи».

1.17. Таблицу пункта 2.6.7 изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование устройства	Количество отпечатков	Предельная цена в расчете на 1 отпечаток устройства, руб.
1.	Принтеры, копировальное оборудование, МФУ	1028000	0,90».

2.4	Мойка двигателя	1	500,00	1	500,00	1 раз в год
2.5	Выведение битумных пятен	1	380,00	6	2280,00	1 раз в 2 месяца
2.6	Влажная уборка пластика	1	180,00	6	1080,00	1 раз в 2 месяца
2.7	Мойка стекол	1	170,00	6	1020,00	1 раз в два месяца
3.	Автомобиль Nissan Terrano					
3.1	Бесконтактная мойка кузова с шампунем, сушка	2	540,00	50	54000,00	1 раз в неделю
3.2	Уборка салона пылесосом	2	180,00	12	4320,00	1 раз в месяц
3.3	Уборка багажника пылесосом	2	135,00	1	270,00	1 раз в год
3.4	Мойка двигателя	2	600,00	1	1200,00	1 раз в год
3.5	Выведение битумных пятен	2	380,00	6	4560,00	1 раз в 2 месяца
3.6	Влажная уборка пластика	2	180,00	6	2160,00	1 раз в 2 месяца
3.7	Мойка стекол	2	180,00	12	2160,00	1 раз в два месяца».

1.20. Пункт 2.7.16 изложить в следующей редакции:

«2.7.16. Затраты на оплату услуг по размещению информационного материала в общественном транспорте:

Наименование услуги	Количество мониторов	Срок размещения (месяц)	Хронометраж (секунды)	Периодичность (количество показов в час)	Предельная цена за показ видеоролика в течение 1 месяца, руб.
Размещение информационных видеороликов о правах застрахованных лиц при получении медицинской помощи по программам обязательного медицинского страхования	141	1	60	2 (каждые 30 минут)	120809, 00».

1.21. В таблице пункта 2.8.2:

1.21.1. В разделе «Рабочее место директора, заместителя директора, помощника директора, начальника управления, заместителя начальника управления, начальника отдела, заместителя начальника отдела»:

1.21.1.1. Строки 1, 2, 3, 6 изложить в следующей редакции:

«1.	Стол руководителя	шт.	1	7	на кабинет	99000,00
-----	-------------------	-----	---	---	------------	----------

1.18. Таблицу пункта 2.7.3 изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Количество водителей	Вид осмотра	Предельная цена проведения одного осмотра, руб.	Планируемое количество осмотров в году	Затраты на проведение осмотра водителей транспортных средств в год, руб.
1.	4	Предрейсовый и послерейсовый осмотр	80,00	248	66133,33
2.	4	Периодический медицинский осмотр	4997,00	4	19988,00
3.	4	Психиатрическое освидетельствование	2204,00	4	8816,00».

1.19. Таблицу пункта 2.7.11 изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Наименование услуги	Количество автомобилей	Предельная цена 1 мойки, руб.	Количес- тво услуг мойки одного автомоб- иля в год	Услуги по мойке в год, руб.	Справочно
1.	Автомобиль Nissan Teana					
1.1	Бесконтактная мойка кузова с шампунем, сушка	1	480,00	50	24000,00	1 раз в неделю
1.2	Уборка салона пылесосом	1	180,00	12	2160,00	1 раз в месяц
1.3	Уборка багажника пылесосом	1	130,00	1	130,00	1 раз в год
1.4	Мойка двигателя	1	480,00	1	480,00	1 раз в год
1.5	Выведение битумных пятен	1	380,00	6	2280,00	1 раз в 2 месяца
1.6	Влажная уборка пластика	1	180,00	6	1080,00	1 раз в 2 месяца
1.7	Мойка стекол	1	170,00	6	1020,00	1 раз в 2 месяца
2.	Автомобиль Toyota Corolla					
2.1	Бесконтактная мойка кузова с шампунем, сушка	1	480,00	50	24000,00	1 раз в неделю
2.2	Уборка салона пылесосом	1	180,00	12	2160,00	1 раз в месяц
2.3	Уборка багажника пылесосом	1	130,00	1	130,00	1 раз в год

2.	Стол приставной (брифинг)	шт.	1	7	на кабинет	35500,00
3.	Стол для заседаний	шт.	1/0	7	на кабинет	164772,00
6.	Шкаф для документов	шт.	1	7	на кабинет	62418,00».

1.21.1.2. Дополнить строками 31, 32, 33 следующего содержания:

«31.	Стол с электроприводом	шт.	1	7	на кабинет	70820,00
32.	Ресепшен для приемной	шт.	1	7	приемная директора	71540,00
33.	Тумба приставная	шт.	1	7	на кабинет	19900,00».

1.21.2. Раздел «На Фонд» дополнить строками 24, 25, 26, 27, 28 следующего содержания:

«24.	Напольная подставка под флаг двойная	шт.	2	10	актовый зал	19200,00
25.	Напольная подставка под флаг одиночная	шт.	2	10	кабинет директора	9980,00
26.	Электросушитель для рук	шт.	9	5	на туалет	18650,00
27.	Стремянка	шт.	1	10	на все категории работников	7400,00
28.	Помпа для кондиционера	шт.	29	5	на кабинет	24906,00».

1.22. Строки 10, 24 таблицы пункта 2.9.3 изложить в следующей редакции:

«10.	Корзина для бумаг	штука	10	360,00	на все категории работников в год
24.	Салфетки влажные для оргтехники	упаковка (100 штук)	48	418,60	на все категории работников в год».

1.23. Пункт 2.9.4 изложить в следующей редакции:

«2.9.4. Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов ($Z_{гсм}$), определяемые по формуле:

$$Z_{гсм} = \sum_{i=1}^n N_{iгсм} \times P_{iгсм} \times N_{iгсм}, \text{ где:}$$

$N_{iгсм}$ – норма расхода топлива на 100 километров пробега i -го транспортного средства согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте», предусмотренным приложением к распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р;

$P_{iгсм}$ – цена 1 (одного) литра горюче-смазочного материала по i -му транспортному средству;

$N_{i\text{гсм}}$ – километраж использования i -го транспортного средства в очередном финансовом году.

Таблица 1

№ п/п	Количество машин, штук	Месячный лимит (л) за период с 01 января по 31 марта и 01 ноября по 31 декабря	Месячный лимит (л) за период с 01 апреля по 31 октября	Норма расхода бензина в год на 1 машину (л)	Расход бензина на год (л)	Предельная цена за 1 литр бензина, руб.
1.	4	340	300	3800	15200	58,50 (АИ-92) 62,00 (АИ-95)

Таблица 2

№ п/п	Наименование прочих горюче-смазочных материалов	Toyota Corolla*		Nissan Teana*	Nissan Terrano	Nissan Terrano*	Предельная цена за 1 л, руб.
		Расход на 100 л бензина (норматив)	Предельная цена за 1 л, руб.	Расход на 100 л бензина (норматив)			
1.	Масло моторное	0,70	588,00	0,70	0,60	0,70	662,00
2.	Трансмиссионные и гидравлические масла	0,12	1015,75	0,12	0,10	0,12	989,40
3.	Специальные масла и жидкости (тормозная жидкость)	0,04	830,00	0,04	0,03	0,04	820,00
4.	Специальные масла и жидкости (тосол, антифриз)	0,04	576,00	0,04	0,03	0,04	500,00
5.	Пластичные (консистентные) смазки	0,12	1427,20/кг	0,12	0,10	0,12	–

*Нормы расхода для автомобилей находящихся в эксплуатации более 5 лет».

1.24. В таблице пункта 5:

1.24.1. Строки 8, 14 изложить в следующей редакции:

«8.	Оказание образовательных услуг по обучению в сфере профессиональной переподготовки по направлению «Информационная безопасность»	1	135000,00
14.	Оказание образовательных услуг по профессиональной подготовке и повышения квалификации по программе «Внутренний финансовый контроль, внутренний финансовый аудит»	1	80000,00».

1.24.2. Дополнить строкой 16 следующего содержания:

«16.	Курс обучения по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям (36 часов)	1	4176,00».
------	--	---	-----------

2. Управлению информационного обеспечения (Боголенова В.И.) в течение (пяти) рабочих дней со дня подписания настоящего приказа разместить его на официальном сайте Кировского областного территориального фонда обязательного медицинского страхования www.kotfoms.kirov.ru в сети «Интернет».

3. Отделу государственных закупок (Сюзева Н.В.) в течение 7 (семи) рабочих дней со дня подписания настоящего приказа разместить его в единой информационно системе в сфере закупок.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


О.Б. Клюкова

Согласовано:

.....

